
 
 

 

Муниципальный район «Белгородский район» Белгородская область  

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ГОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

сорок второе заседание собрания четвертого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

25  февраля 2022 г.                                          № 211 
 

О внесении изменений и дополнений в решение земского собрания                          

от 30.12.2021 № 201 «О бюджете Головинского сельского поселения 

муниципального района «Белгородский район» Белгородской  области                   

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Головинского сельского поселения, на основании заключения о 

результатах публичных слушаний по проекту бюджета Головинского 

сельского поселения муниципального района «Белгородский район» 

Белгородской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

от 21 февраля 2022 года, 
 

земское собрание Головинского сельского поселения   р е ш и л о : 

 

1. Внести в Бюджет Головинского сельского поселения муниципального 

района «Белгородский район» Белгородской области на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов (далее – Бюджет), утвержденный 

решением земского собрания Головинского сельского поселения от 30.12.2021 

года № 201 «О бюджете Головинского сельского поселения муниципального 

района «Белгородский район» Белгородской области на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 статьи 1 «Основные характеристики бюджета Головинского 

сельского поселения муниципального района «Белгородский район» 

Белгородской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

Бюджета изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Головинского 

сельского поселения муниципального района «Белгородский район» 

Белгородской области (далее – бюджет поселения) на 2022 год: 

 прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 

24785,8 тыс. рублей; 



2 
 

 

 общий объем расходов бюджета поселения в сумме 25325,7 тыс. 

рублей; 

 прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме 539,9 тыс. 

рублей; 

 верхний предел муниципального внутреннего долга Головинского 

сельского поселения муниципального района «Белгородский район» 

Белгородской области (далее – сельское поселение) на 1 января 2023 года                   

в сумме 0,0 тыс. рублей согласно приложению № 1 к бюджету поселения». 

1.2. Пункт 1 статьи 7 «Межбюджетные трансферты» Бюджета изложить 

в следующей редакции: 

«1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых                        

от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в доход 

бюджета поселения на 2022 год в сумме 17723,8 тыс. рублей, на 2023 год в 

сумме 9797,3 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 10657,4 тыс. рублей согласно 

приложению № 10 к бюджету поселения». 

2. Приложения № 3, 6, 7, 8, 9, 10 изложить в новой редакции 

(прилагаются).  

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования                        

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года. 

4. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления Головинского сельского поселения 

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области 

(admgolovino.ru). 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                            

на постоянную комиссию земского собрания Головинского сельского 

поселения по бюджету, финансовой и налоговой политики, управлению 

муниципальной собственностью и землепользованию (Еременко А.И.). 

  

 

Глава Головинского  

сельского поселения                                                                   О.Г. Нерухова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению земского собрания  

Головинского сельского поселения 

от 25.02.2022  № 211 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к Бюджету  

 

 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ НА 2022 ГОД 

 

(тыс. рублей) 
№ 

п/п 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода поступлений в 

бюджет, группы, подгруппы, статьи, 

подстатьи, элемента, подвида, 

аналитической группы вида 

источников внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

 

2022 год 

1. 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 
539,9 

 01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств 

бюджетов 
- 24785,8 

 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
- 24785,8 

 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  
- 24785,8 

 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

- 24785,8 

 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
25325,7 

 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
25325,7 

 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  
25325,7 

 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  сельских 

поселений 

25325,7 

 Всего средств, 

направленных  на 

покрытие дефицита 

 

539,9 

 

 

 

                                                                                



4 
 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

к Бюджету  

 

ПРОГНОЗИРУЕМОЕ ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ 
ПОСЕЛЕНИЯ, В ТОМ ЧИСЛЕ ОБЪЕМ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ПОЛУЧАЕМЫХ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, НА 2022 ГОД 
И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ 

 (тыс. рублей) 

Коды бюджетной 

классификации 
Наименование показателей 2022 год 2023 

год 2024 год 

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 6889,0 7009,0     7134,0 

1 01 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 495,0 533,0 577,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 495,0 533,0 577,0 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 

5,0 5,0 5,0 

1 05 03000 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный налог 

5,0 5,0 5,0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 6222,0 6301,0 6379,0 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

1749,0 1819,0 1892,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 4473,0 4482,0 4487,0 

1 08 00000 00 0000 000 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 
2,0 2,0 2,0 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

163,0 166,0 169,0 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды на земли, 

находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

153,0 156,0 159,0 



5 
 

 

111 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

0,0 0,0 0,0 

111 05075 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего казну 

сельских поселений (за исключением 

земельных участков) 

10,0 10,0 10,0 

1 16 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2,0 2,0 2,0 

2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
17896,8 9970,3 10830,4 

2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

17723,8 9797,3 10657,4 

202 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

11634,0 8109,0 8906,6 

202 29999 10 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 4462,5 0,0 0,0 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

93,2 96,2 98,4 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

1534,1 1592,1 1652,4 

 2 07 00000 00 0000 000 
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
173,0 173,0 173,0 

 2 07 05030 10 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления 

в бюджеты сельских поселений 173,0 173,0 173,0 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 24785,8 16979,3 17964,4 



6 
 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

к Бюджету  

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

ПОСЕЛЕНИЯ НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

 2023 И 2024 ГОДОВ 

 
                                                (тыс. рублей) 

 

Наименование 
Ми

н 
Рз ПР ЦСР ВР 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

Всего           25325,7 16 979,3 17964,4 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОЛОВИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

"БЕЛГОРОДСКИЙ 

РАЙОН" 

БЕЛГОРОДСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

905         

25325,7 16797,3 17964,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ

ННЫЕ ВОПРОСЫ 
905 01 00     

3975,6 3 828,7 3 837,4 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных 

администраций 

905 01 04     

3 754,8 3 616,3 3 624,4 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления в 

рамках непрограммных 

расходов 

905 01 04 
99.9.00

.00190 
  

2 645,0 2 526,7 2 622,9 



7 
 

 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммных расходов 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

905 01 04 
99.9.00

.00190 

10

0 

2 206,0 2 278,2 2 363,1 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

905 01 04 
99.9.00

.00190 

20

0 

439,0 248,5 259,8 

Расходы на выплаты по 

оплате труда главе 

местной администрации 

в рамках непрограммных 

расходов 

905 01 04 
99.9.00

.00200 
  

954,8 934,3 983,1 

Расходы на выплаты по 

оплате труда главе 

местной администрации 

в рамках непрограммных 

расходов (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

905 01 04 
99.9.00

.00200 

10

0 

954,8 934,3 983,1 



8 
 

 

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов из 

бюджетов поселений в 

бюджет муниципального 

района на реализацию 

полномочий по 

определению 

поставщиков 

(подрядчиков, 

исполнителей) в рамках 

непрограммных 

расходов 

905 01 04 
99.9.00

.80070 
  

7,0 7,3 7,6 

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов из 

бюджетов поселений в 

бюджет 

муниципального района 

на реализацию 

полномочий по 

определению 

поставщиков 

(подрядчиков, 

исполнителей) в рамках 

непрограммных расходов 

(Межбюджетные 

трансферты) 

905 01 04 
99.9.00

.80070 

50

0 

7,0 7,3 7,6 

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов из 

бюджетов поселений в 

бюджет 

муниципальнгого района 

по осуществлению 

муниципального 

земельного контроля за 

использованием земель 

поселений и по 

распоряжению 

земельными участками, 

находящимися в 

собственности 

поселений 

905 01 04 
99.9.00

.80120 
  

131,2 131,2 0,0  



9 
 

 

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов из 

бюджетов поселений в 

бюджет 

муниципального района 

по осуществлению 

муниципального 

земельного контроля за 

использованием земель 

поселений и по 

распоряжению 

земельными участками, 

находящимися в 

собственности 

поселений 

(Межбюджетные 

трансферты) 

905 01 04 
99.9.00

.80120 

50

0 

131,2 131,2 0,0  

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов из 

бюджетов поселений в 

бюджет муниципального 

района по 

осуществлению 

контроля за 

использованием 

физическими и 

юридическими лицами 

требований, 

установленных 

правилами 

благоустройства, 

озеленения, обеспечения 

чистоты и порядка на 

территории поселений 

905 01 04 
99.9.00

.80130 
  

10,8 10,8 10,8 

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов из 

бюджетов поселений в 

бюджет 

муниципального района 

по осуществлению 

контроля за 

использованием 

физическими и 

юридическими лицами 

требований, 

установленных 

правилами 

благоустройства, 

озеленения, обеспечения 

905 01 04 
99.9.00

.80130 

50

0 

10,8 10,8 10,8 



10 
 

 

чистоты и порядка на 

территории поселений 

(Межбюджетные 

трансферты) 

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов по 

архивному делу 

905 01 04 
99.9.00

.80150 
  

6,0 6,0 0,0  

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов по 

архивному делу 

(Межбюджетные 

трансферты) 

905 01 04 
99.9.00

.80150 

50

0 

6,0 6,0 0,0  

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 

905 01 06     

13,9 14,4 15,0 

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов из 

бюджетов поселений в 

бюджет муниципального 

района на реализацию 

полномочий контрольно-

счетной комиссии в 

рамках непрограммных 

расходов 

905 01 06 
99.9.00

.80110 
  

13,9 14,4 15,0 

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов из 

бюджетов поселений в 

бюджет 

муниципального района 

на реализацию 

полномочий контрольно-

счетной комиссии в 

рамках непрограммных 

расходов 

(Межбюджетные 

трансферты) 

905 01 06 
99.9.00

.80110 

50

0 

13,9 14,4 15,0 

Резервные фонды 905 01 11     50,0 50,0 50,0 



11 
 

 

Резервный фонд 

администрации 

сельского поселения в 

рамках непрограммных 

расходов 

905 01 11 
99.9.00

.20550 
  

50,0 50,0 50,0 

Резервный фонд 

администрации 

сельского поселения в 

рамках непрограммных 

расходов (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

905 01 11 
99.9.00

.20550 

80

0 

50,0 50,0 50,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

905 01 13     

156,9 148,0 148,0 

Мероприятия по 

реформированию 

муниципальных 

финансов в рамках 

непрограммных 

расходов 

905 01 13 
99.9.00

.20190 
  

152,9 144,0 144,0 

Мероприятия по 

реформированию 

муниципальных 

финансов в рамках 

непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

905 01 13 
99.9.00

.20190 

20

0 

152,9 144,0 144,0 

Мероприятия по 

противодействию 

коррупции в границах 

поселения в рамках 

непрограммных 

расходов 

905 01 13 
99.9.00

.20210 
  

4,0 4,0 4,0 

Мероприятия по 

противодействию 

коррупции в границах 

поселения в рамках 

непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

905 01 13 
99.9.00

.20210 

20

0 

4,0 4,0 4,0 



12 
 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 
905 02 00     

113,2 106,3 108,4 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

905 02 03     

93,2 96,3 98,4 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

непрограммных 

расходов 

905 02 03 
99.9.00

.51180 
  

93,2 96,3 98,4 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты в 

рамках непрограммных 

расходов (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

905 02 03 
99.9.00

.51180 

10

0 

91,2 94,3 96,4 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты в 

рамках непрограммных 

расходов (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

905 02 03 
99.9.00

.51180 

20

0 

2,0 2,0 2,0 

Мобилизационная 

подготовка экономики 
905 02 04     

20,0 10,0 10,0 



13 
 

 

Мероприятия по 

предупреждению 

преступлений 

террористического 

характера, 

территориальной и 

гражданской обороне, по 

обеспечению 

мобилизационной 

готовности экономики 

905 02 04 
01.1.01

.20020 
  

20,0 10,0 10,0 

Мероприятия по 

предупреждению 

преступлений 

террористического 

характера, 

территориальной и 

гражданской обороне, 

по обеспечению 

мобилизационной 

готовности экономики 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

905 02 04 
01.1.01

.20020 

20

0 

20,0 10,0 10,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬ

НАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

905 03 00     

127,5 195,0 185,0 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

905 03 10     

18,0 20,0 10,0 

Поддержка деятельности 

добровольной пожарной 

дружины 

905 03 10 
01.1.02

.20030 
  

18,0 20,0 10,0 

Поддержка 

деятельности 

добровольной пожарной 

дружины (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

905 03 10 
01.1.02

.20030 

20

0 

18,0 20,0 10,0 



14 
 

 

Другие вопросы в 

области национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

905 03 14     

109,5 175,0 175,0 

Мероприятия по 

предупреждению и 

защите населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

организация 

деятельности аварийно-

спасательных служб 

905 03 14 
01.1.01

.20010 
  

5,0 5,0 5,0 

Мероприятия по 

предупреждению и 

защите населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, организация 

деятельности аварийно-

спасательных служб 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

905 03 14 
01.1.01

.20010 

20

0 

5,0 5,0 5,0 

Оказание поддержки 

гражданам и их 

объединениям, 

участвующим в охране 

общественного порядка, 

создание условий для 

деятельности народных 

дружин 

905 03 14 
01.1.02

.20040 
  

104,5 170,0 170,0 

Оказание поддержки 

гражданам и их 

объединениям, 

участвующим в охране 

общественного порядка, 

создание условий для 

деятельности народных 

дружин (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

905 03 14 
01.1.02

.20040 

10

0 

90,0 170,0 170,0 



15 
 

 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

Оказание поддержки 

гражданам и их 

объединениям, 

участвующим в охране 

общественного порядка, 

создание условий для 

деятельности народных 

дружин (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

905 03 14 
01.1.02

.20040 

20

0 

14,5 0,0  0,0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
905 04 00     

4961,8 3 413,6 3 529,5 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
905 04 09     

1 449,3 1 507,3 1 567,6 

Содержание 

автомобильных дорог 

местного значения 

905 04 09 
01.4.01

.20090 
  

1 449,3 1 507,3 1 567,6 

Содержание 

автомобильных дорог 

местного значения 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

905 04 09 
01.4.01

.20090 

20

0 

1 449,3 1 507,3 1 567,6 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

905 04 12     

3512,5 1 906,3 1 961,9 

Обеспечение 

деятельности 

административно-

хозяйственных отделов в 

рамках непрограммных 

расходов 

905 04 12 
99.9.00

.20170 
  

472,7 433,0 433,0 



16 
 

 

Обеспечение 

деятельности 

административно-

хозяйственных отделов 

в рамках непрограммных 

расходов (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

905 04 12 
99.9.00

.20170 

20

0 

409,7 370,0 370,0 

Обеспечение 

деятельности 

административно-

хозяйственных отделов 

в рамках непрограммных 

расходов (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

905 04 12 
99.9.00

.20170 

80

0 

63,0 63,0 63,0 

Мероприятия по 

развитию 

сельскохозяйственного 

производства, созданию 

условий для развития 

малого и среднего 

предпринимательства в 

рамках непрограммных 

расходов 

905 04 12 
99.9.00

.20220 
  

1,0 1,0 1,0 

Мероприятия по 

развитию 

сельскохозяйственного 

производства, созданию 

условий для развития 

малого и среднего 

предпринимательства в 

рамках непрограммных 

расходов (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

905 04 12 
99.9.00

.20220 

20

0 

1,0 1,0 1,0 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию в 

рамках непрограммных 

расходов 

905 04 12 
99.9.00

.20240 
  

84,8 84,8 84,8 



17 
 

 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию в 

рамках непрограммных 

расходов (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

905 04 12 
99.9.00

.20240 

20

0 

84,8 84,8 84,8 

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов на 

осуществление 

бюджетных полномочий 

905 04 12 
99.9.00

.80210 
  

1 319,0 1 387,5 1 443,1 

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов на 

осуществление 

бюджетных полномочий 

(Межбюджетные 

трансферты) 

905 04 12 
99.9.00

.80210 

50

0 

1 319,0 1 387,5 1 443,1 

Субсидии бюджетам 

городских и сельских 

поселений на 

реализацию 

мероприятий реновации 

администраций 

поселений 

Белгородского района 

905 04 12 
99.9.00

.S1400 
  

1 635,0 0,0  0,0  

Субсидии бюджетам 

городских и сельских 

поселений на реализацию 

мероприятий реновации 

администраций 

поселений Белгородского 

района (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

905 04 12 
99.9.00

.S1400 

20

0 

1 635,0 0,0  0,0  

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

905 05 00     

10494,5 3 356,0 3 439,2 

Благоустройство 905 05 03     10494,5 3 356,0 3 439,2 



18 
 

 

Мероприятия по 

озеленению территории 

поселения 

905 05 03 
01.5.01

.20120 
  

50,0 50,0 50,0 

Мероприятия по 

озеленению территории 

поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

905 05 03 
01.5.01

.20120 

20

0 

50,0 50,0 50,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 
905 05 03 

01.5.03

.20140 
  

779,9 916,7 916,7 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

905 05 03 
01.5.03

.20140 

20

0 

772,4 909,2 909,2 

Прочие мероприятия по 

благоустройству (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

905 05 03 
01.5.03

.20140 

80

0 

7,5 7,5 7,5 

Осуществление 

деятельности по 

обращению с 

животными без 

владельцев, 

обитающими на 

территории поселения 

905 05 03 
01.5.03

.22010 
  

200,0 200,0 200,0 

Осуществление 

деятельности по 

обращению с 

животными без 

владельцев, 

обитающими на 

территории поселения 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

905 05 03 
01.5.03

.22010 

20

0 

200,0 200,0 200,0 



19 
 

 

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов из 

бюджетов поселений в 

бюджет муниципального 

района 

905 05 03 
01.5.03

.80150 
  

1 975,0 2 053,0 2 135,0 

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов из 

бюджетов поселений в 

бюджет 

муниципального района 

(Межбюджетные 

трансферты) 

905 05 03 
01.5.03

.80150 

50

0 

1 975,0 2 053,0 2 135,0 

Мероприятия по 

обустройству и 

содержанию мест 

захоронения 

905 05 03 
01.5.04

.20150 
  

40,0 40,0 40,0 

Мероприятия по 

обустройству и 

содержанию мест 

захоронения (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

905 05 03 
01.5.04

.20150 

20

0 

40,0 40,0 40,0 

Организация сбора, 

вывоза бытовых отходов 

и мусора 

905 05 03 
01.5.05

.20160 
  

20,0 20,0 20,0 

Организация сбора, 

вывоза бытовых 

отходов и мусора 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

905 05 03 
01.5.05

.20160 

20

0 

20,0 20,0 20,0 

Организация наружного 

освещения населенных 

пунктов района(местный 

бюджет) 

905 05 03 
01.5.06

.21340 
 

2660,0 0,0 0,0 

Организация наружного 

освещения населенных 

пунктов района 

(местный бюджет) 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

905 05 03 
01.5.06

.21340 

20

0 

2660,0 0,0 0,0 



20 
 

 

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов из 

бюджетов поселений в 

бюджет муниципального 

района на реализацию 

части полномочий по 

организации 

благоустройства 

территории в части 

уличного освещения 

улиц 

905 05 03 
01.5.06

.80050 
  

24,2 28,3 29,5 

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов из 

бюджетов поселений в 

бюджет 

муниципального района 

на реализацию части 

полномочий по 

организации 

благоустройства 

территории в части 

уличного освещения улиц 

(Межбюджетные 

трансферты) 

905 05 03 
01.5.06

.80050 

50

0 

24,2 28,3 29,5 

Мероприятия по 

развитию 

территориального 

общественного 

самоуправления 

905 05 03 
99.9.00

.21050 
  

48,0 48,0 48,0 

Мероприятия по 

развитию 

территориального 

общественного 

самоуправления (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

905 05 03 
99.9.00

.21050 

20

0 

48,0 48,0 48,0 

Поставка и установка 

детской площадки по 

адресу: ул.Петровская, 

с.Соловьевка, 

Белгородский район 

905 05 03 

 

01.5.08

.S0323 
 

800,0 0,0 0,0 



21 
 

 

Поставка и установка 

детской площадки по 

адресу: ул.Петровская, 

с.Соловьевка, 

Белгородский район 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

905 05 03 

 

 

01.5.08

.S0323 

20

0 

800,0 0,0 0,0 

Поставка и установка 

детской площадки по 

адресу: ул.Привольная, 

с.Бехлевка, 

Белгородский район 

905 05 03 

 

01.5.08

.S0324 
 

950,0 0,0 0,0 

Поставка и установка 

детской площадки по 

адресу: ул.Привольная, 

с.Бехлевка, Белгородский 

район (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

905 05 03 

 

 

01.5.08

.S0324 

20

0 

950,0 0,0 0,0 

Ремонт тротуарной 

дорожки по 

ул.Катульского-Луговая 

с.Головино, 

Белгородский район 

905 05 03 

 

01.5.08

.S0354 
 

2947,4 0,0 0,0 

Ремонт тротуарной 

дорожки по 

ул.Катульского-Луговая 

с.Головино, 

Белгородский район 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

905 05 03 

 

 

01.5.08

.S0354 

20

0 

2947,4 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
905 08 00     

5 582,8 5 607,9 5 966,2 

Культура 905 08 01     5 582,8 5 607,9 5 966,2 



22 
 

 

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов из 

бюджетов поселений в 

бюджет муниципального 

района на реализацию 

полномочий по 

созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселений услугами 

организаций культуры 

905 08 01 
01.2.01

.80030 
  

5 411,0 5 539,9 5 896,6 

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов из 

бюджетов поселений в 

бюджет 

муниципального района 

на реализацию 

полномочий по созданию 

условий для организации 

досуга и обеспечения 

жителей поселений 

услугами организаций 

культуры 

(Межбюджетные 

трансферты) 

905 08 01 
01.2.01

.80030 

50

0 

5 411,0 5 539,9 5 896,6 

Сохранение и 

популяризация объектов 

культурного наследия 

905 08 01 
01.2.03

.20060 
  

171,8 68,0 69,6 

Сохранение и 

популяризация объектов 

культурного наследия 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

905 08 01 
01.2.03

.20060 

20

0 

171,8 68,0 69,6 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 
905 10 00     

61,3 62,8 64,7 

Пенсионное 

обеспечение 
905 10 01     

41,3 42,8 44,7 

Выплаты 

муниципальной доплаты 

к пенсии в рамках 

непрограммных 

расходов 

905 10 01 
99.9.00

.20200 
  

41,3 42,8 44,7 



23 
 

 

Выплаты муниципальной 

доплаты к пенсии в 

рамках непрограммных 

расходов (Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

905 10 01 
99.9.00

.20200 

30

0 

41,3 42,8 44,7 

Другие вопросы в 

области социальной 

политики 

905 10 06     

20,0 20,0 20,0 

Поддержка 

некоммерческих 

организаций в рамках 

непрограммных 

расходов 

905 10 06 
99.9.00

.21020 
  

20,0 20,0 20,0 

Поддержка 

некоммерческих 

организаций в рамках 

непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

905 10 06 
99.9.00

.21020 

20

0 

8,0 8,0 8,0 

Поддержка 

некоммерческих 

организаций в рамках 

непрограммных расходов 

(Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению) 

905 10 06 
99.9.00

.21020 

30

0 

12,0 12,0 12,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 
905 11 00     

9,0 9,0 9,0 

Массовый спорт 905 11 02     
9,0 9,0 9,0 

Организация 

спортивных 

мероприятий 

905 11 02 
01.3.01

.20070 
  

9,0 9,0 9,0 

Организация 

спортивных 

мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

905 11 02 
01.3.01

.20070 

20

0 

9,0 9,0 9,0 

Условно утвержденные 

расходы 
     

 400,0 825,0 

 



24 
 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 

к Бюджету  

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

ПРОГРАММАМ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И НЕПРОГРАММНЫМ 

НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ НА 2022 

ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ 

 

                                               (тыс.рублей) 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

Всего         25325,7 16979,3 17964,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01 00     

3975,6 3 828,7 3 837,4 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     

3 754,8 3 616,3 3 624,4 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммных 

расходов 

01 04 
99.9.00.

00190 
  

2 645,0 2 526,7 2 622,9 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммных 

расходов (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

01 04 
99.9.00 

.00190 
100 

2 206,0 2 278,2 2 363,1 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммных 

расходов (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 04 
99.9.00.

00190 
200 

439,0 248,5 259,8 



25 
 

 

Расходы на выплаты по оплате 

труда главе местной 

администрации в рамках 

непрограммных расходов 

01 04 
99.9.00.

00200 
  

954,8 934,3 983,1 

Расходы на выплаты по оплате 

труда главе местной 

администрации в рамках 

непрограммных расходов 

(Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

01 04 
99.9.00.

00200 
100 

954,8 934,3 983,1 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий по 

определению поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) в 

рамках непрограммных 

расходов 

01 04 
99.9.00.

80070 
  

7,0 7,3 7,6 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий по 

определению поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) в 

рамках непрограммных 

расходов (Межбюджетные 

трансферты) 

01 04 
99.9.00.

80070 
500 

7,0 7,3 7,6 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района по 

осуществлению муниципального 

земельного контроля за 

использованием земель 

поселений и по распоряжению 

земельными участками, 

находящимися в собственности 

поселений 

01 04 
99.9.00.

80120 
  

131,2 131,2 0,0  



26 
 

 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района по 

осуществлению муниципального 

земельного контроля за 

использованием земель 

поселений и по распоряжению 

земельными участками, 

находящимися в собственности 

поселений (Межбюджетные 

трансферты) 

01 04 
99.9.00.

80120 
500 

131,2 131,2 0,0  

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района по 

осуществлению контроля за 

использованием физическими и 

юридическими лицами 

требований, установленных 

правилами благоустройства, 

озеленения, обеспечения 

чистоты и порядка на 

территории поселений 

01 04 
99.9.00.

80130 
  

10,8 10,8 10,8 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района по 

осуществлению контроля за 

использованием физическими и 

юридическими лицами 

требований, установленных 

правилами благоустройства, 

озеленения, обеспечения 

чистоты и порядка на 

территории поселений 

(Межбюджетные трансферты) 

01 04 
99.9.00.

80130 
500 

10,8 10,8 10,8 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов по архивному делу 
01 04 

99.9.00.

80150 
  

6,0 6,0 0,0  

Предоставление межбюджетных 

трансфертов по архивному делу 

(Межбюджетные трансферты) 

01 04 
99.9.00.

80150 
500 

6,0 6,0 0,0  

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     

13,9 14,4 15,0 



27 
 

 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий 

контрольно-счетной комиссии в 

рамках непрограммных 

расходов 

01 06 
99.9.00.

80110 
  

13,9 14,4 15,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий 

контрольно-счетной комиссии в 

рамках непрограммных 

расходов (Межбюджетные 

трансферты) 

01 06 
99.9.00.

80110 
500 

13,9 14,4 15,0 

Резервные фонды 01 11     50,0 50,0 50,0 

Резервный фонд администрации 

сельского поселения в рамках 

непрограммных расходов 

01 11 
99.9.00.

20550 
  

50,0 50,0 50,0 

Резервный фонд администрации 

сельского поселения в рамках 

непрограммных расходов (Иные 

бюджетные ассигнования) 

01 11 
99.9.00.

20550 
800 

50,0 50,0 50,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13     

156,9 148,0 148,0 

Мероприятия по 

реформированию 

муниципальных финансов в 

рамках непрограммных 

расходов 

01 13 
99.9.00.

20190 
  

152,9 144,0 144,0 

Мероприятия по 

реформированию 

муниципальных финансов в 

рамках непрограммных 

расходов (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 
99.9.00.

20190 
200 

152,9 144,0 144,0 

Мероприятия по 

противодействию коррупции в 

границах поселения в рамках 

непрограммных расходов 

01 13 
99.9.00.

20210 
  

4,0 4,0 4,0 

Мероприятия по 

противодействию коррупции в 

границах поселения в рамках 

непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

01 13 
99.9.00.

20210 
200 

4,0 4,0 4,0 



28 
 

 

(муниципальных) нужд) 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 
02 00     

113,2 106,3 108,4 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
02 03     

93,2 96,3 98,4 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов 

02 03 
99.9.00.

51180 
  

93,2 96,3 98,4 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов 

(Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

02 03 
99.9.00.

51180 
100 

91,2 94,3 96,4 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 03 
99.9.00.

51180 
200 

2,0 2,0 2,0 

Мобилизационная подготовка 

экономики 
02 04     

20,0 10,0 10,0 

Мероприятия по 

предупреждению преступлений 

террористического характера, 

территориальной и гражданской 

обороне, по обеспечению 

мобилизационной готовности 

экономики 

02 04 
01.1.01.

20020 
  

20,0 10,0 10,0 

Мероприятия по 

предупреждению преступлений 

террористического характера, 

территориальной и гражданской 

обороне, по обеспечению 

мобилизационной готовности 

экономики (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 04 
01.1.01.

20020 
200 

20,0 10,0 10,0 



29 
 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00     

127,5 195,0 185,0 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

03 10     

18,0 20,0 10,0 

Поддержка деятельности 

добровольной пожарной 

дружины 

03 10 
01.1.02.

20030 
  

18,0 20,0 10,0 

Поддержка деятельности 

добровольной пожарной 

дружины (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 10 
01.1.02.

20030 
200 

18,0 20,0 10,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

03 14     

109,5 175,0 175,0 

Мероприятия по 

предупреждению и защите 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, организация 

деятельности аварийно-

спасательных служб 

03 14 
01.1.01.

20010 
  

5,0 5,0 5,0 

Мероприятия по 

предупреждению и защите 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, организация 

деятельности аварийно-

спасательных служб (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 14 
01.1.01.

20010 
200 

5,0 5,0 5,0 

Оказание поддержки гражданам 

и их объединениям, 

участвующим в охране 

общественного порядка, 

создание условий для 

деятельности народных дружин 

03 14 
01.1.02.

20040 
  

104,5 170,0 170,0 



30 
 

 

Оказание поддержки гражданам 

и их объединениям, 

участвующим в охране 

общественного порядка, 

создание условий для 

деятельности народных дружин 

(Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

03 14 
01.1.02.

20040 
100 

90,0 170,0 170,0 

Оказание поддержки гражданам 

и их объединениям, 

участвующим в охране 

общественного порядка, 

создание условий для 

деятельности народных дружин 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 14 
01.1.02.

20040 
200 

14,5 0,0  0,0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
04 00     

4961,8 3 413,6 3 529,5 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
04 09     

1 449,3 1 507,3 1 567,6 

Содержание автомобильных 

дорог местного значения 
04 09 

01.4.01.

20090 
  

1 449,3 1 507,3 1 567,6 

Содержание автомобильных 

дорог местного значения 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 09 
01.4.01.

20090 
200 

1 449,3 1 507,3 1 567,6 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12     

3512,5 1 906,3 1 961,9 

Обеспечение деятельности 

административно-

хозяйственных отделов в рамках 

непрограммных расходов 

04 12 
99.9.00.

20170 
  

472,7 433,0 433,0 

Обеспечение деятельности 

административно-

хозяйственных отделов в рамках 

непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 12 
99.9.00.

20170 
200 

409,7 370,0 370,0 



31 
 

 

Обеспечение деятельности 

административно-

хозяйственных отделов в рамках 

непрограммных расходов (Иные 

бюджетные ассигнования) 

04 12 
99.9.00.

20170 
800 

63,0 63,0 63,0 

Мероприятия по развитию 

сельскохозяйственного 

производства, созданию условий 

для развития малого и среднего 

предпринимательства в рамках 

непрограммных расходов 

04 12 
99.9.00.

20220 
  

1,0 1,0 1,0 

Мероприятия по развитию 

сельскохозяйственного 

производства, созданию условий 

для развития малого и среднего 

предпринимательства в рамках 

непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 12 
99.9.00.

20220 
200 

1,0 1,0 1,0 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию в рамках 

непрограммных расходов 

04 12 
99.9.00.

20240 
  

84,8 84,8 84,8 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию в рамках 

непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 12 
99.9.00.

20240 
200 

84,8 84,8 84,8 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов на осуществление 

бюджетных полномочий 

04 12 
99.9.00.

80210 
  

1 319,0 1 387,5 1 443,1 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов на осуществление 

бюджетных полномочий 

(Межбюджетные трансферты) 

04 12 
99.9.00.

80210 
500 

1 319,0 1 387,5 1 443,1 

Субсидии бюджетам городских 

и сельских поселений на 

реализацию мероприятий 

реновации администраций 

поселений Белгородского района 

04 12 
99.9.00.

S1400 
  

1 635,0 0,0  0,0  



32 
 

 

Субсидии бюджетам городских 

и сельских поселений на 

реализацию мероприятий 

реновации администраций 

поселений Белгородского района 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 12 
99.9.00.

S1400 
200 

1 635,0 0,0  0,0  

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05 00     

10494,5 3 356,0 3 439,2 

Благоустройство 05 03     10494,5 3 356,0 3 439,2 

Мероприятия по озеленению 

территории поселения 
05 03 

01.5.01.

20120 
  

50,0 50,0 50,0 

Мероприятия по озеленению 

территории поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
01.5.01.

20120 
200 

50,0 50,0 50,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 
05 03 

01.5.03.

20140 
  

779,9 916,7 916,7 

Прочие мероприятия по 

благоустройству (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
01.5.03.

20140 
200 

772,4 909,2 909,2 

Прочие мероприятия по 

благоустройству (Иные 

бюджетные ассигнования) 

05 03 
01.5.03.

20140 
800 

7,5 7,5 7,5 

Осуществление деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев, обитающими на 

территории поселения 

05 03 
01.5.03.

22010 
  

200,0 200,0 200,0 

Осуществление деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев, обитающими на 

территории поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
01.5.03.

22010 
200 

200,0 200,0 200,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района 

05 03 
01.5.03.

80150 
  

1 975,0 2 053,0 2 135,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района 

(Межбюджетные трансферты) 

05 03 
01.5.03.

80150 
500 

1 975,0 2 053,0 2 135,0 



33 
 

 

Мероприятия по обустройству и 

содержанию мест захоронения 
05 03 

01.5.04.

20150 
  

40,0 40,0 40,0 

Мероприятия по обустройству и 

содержанию мест захоронения 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
01.5.04.

20150 
200 

40,0 40,0 40,0 

Организация сбора, вывоза 

бытовых отходов и мусора 
05 03 

01.5.05.

20160 
  

20,0 20,0 20,0 

Организация сбора, вывоза 

бытовых отходов и мусора 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
01.5.05.

20160 
200 

20,0 20,0 20,0 

Организация наружного 

освещения населенных пунктов 

района (местный бюджет) 

05 03 
01.5.06.

21340 
 

2660,0 0,0 0,0 

Организация наружного 

освещения населенных пунктов 

района (местный бюджет) 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
01.5.06.

21340 
200 

2660,0 0,0 0,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию части полномочий 

по организации благоустройства 

территории в части уличного 

освещения улиц 

05 03 
01.5.06.

80050 
  

24,2 28,3 29,5 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию части полномочий 

по организации благоустройства 

территории в части уличного 

освещения улиц 

(Межбюджетные трансферты) 

05 03 
01.5.06.

80050 
500 

24,2 28,3 29,5 

Мероприятия по развитию 

территориального 

общественного самоуправления 

05 03 
99.9.00.

21050 
  

48,0 48,0 48,0 



34 
 

 

Мероприятия по развитию 

территориального 

общественного самоуправления 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
99.9.00.

21050 
200 

48,0 48,0 48,0 

Поставка и установка детской 

площадки по адресу: 

ул.Петровская, с.Соловьевка, 

Белгородский район 

05 03 
01.5.08.

S0323 
 

800,0 0,0 0,0 

Поставка и установка детской 

площадки по адресу: 

ул.Петровская, с.Соловьевка, 

Белгородский район (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
01.5.08.

S0323 
200 

800,0 0,0 0,0 

Поставка и установка детской 

площадки по адресу: 

ул.Привольная, с.Бехлевка, 

Белгородский район 

05 03 
01.5.08.

S0324 
 

950,0 0,0 0,0 

Поставка и установка детской 

площадки по адресу: 

ул.Привольная, с.Бехлевка, 

Белгородский район (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
01.5.08.

S0324 
200 

950,0 0,0 0,0 

Ремонт тротуарной дорожки по 

ул.Катульского-Луговая 

с.Головино. Белгородский район 

05 03 
01.5.08.

S0324 
 

2947,4 0,0 0,0 

Ремонт тротуарной дорожки по 

ул.Катульского-Луговая 

с.Головино. Белгородского 

района(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд)  

05 03 
01.5.08.

S0324 
200 

2947,4 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
08 00     

5 582,8 5 607,9 5 966,2 

Культура 08 01     5 582,8 5 607,9 5 966,2 



35 
 

 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий по 

созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей поселений 

услугами организаций культуры 

08 01 
01.2.01.

80030 
  

5 411,0 5 539,9 5 896,6 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий по 

созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей поселений 

услугами организаций культуры 

(Межбюджетные трансферты) 

08 01 
01.2.01.

80030 
500 

5 411,0 5 539,9 5 896,6 

Сохранение и популяризация 

объектов культурного наследия 
08 01 

01.2.03.

20060 
  

171,8 68,0 69,6 

Сохранение и популяризация 

объектов культурного наследия 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

08 01 
01.2.03.

20060 
200 

171,8 68,0 69,6 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     61,3 62,8 64,7 

Пенсионное обеспечение 10 01     41,3 42,8 44,7 

Выплаты муниципальной 

доплаты к пенсии в рамках 

непрограммных расходов 

10 01 
99.9.00.

20200 
  

41,3 42,8 44,7 

Выплаты муниципальной 

доплаты к пенсии в рамках 

непрограммных расходов 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

10 01 
99.9.00.

20200 
300 

41,3 42,8 44,7 

Другие вопросы в области 

социальной политики 
10 06     

20,0 20,0 20,0 

Поддержка некоммерческих 

организаций в рамках 

непрограммных расходов 

10 06 
99.9.00.

21020 
  

20,0 20,0 20,0 

Поддержка некоммерческих 

организаций в рамках 

непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 06 
99.9.00.

21020 
200 

8,0 8,0 8,0 



36 
 

 

Поддержка некоммерческих 

организаций в рамках 

непрограммных расходов 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

10 06 
99.9.00.

21020 
300 

12,0 12,0 12,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
11 00     

9,0 9,0 9,0 

Массовый спорт 11 02     9,0 9,0 9,0 

Организация спортивных 

мероприятий 
11 02 

01.3.01.

20070 
  

9,0 9,0 9,0 

Организация спортивных 

мероприятий (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

11 02 
01.3.01.

20070 
200 

9,0 9,0 9,0 

Условно утвержденные 

расходы 
    

 400,0 825,0 

  



37 
 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 

к Бюджету  

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, 

ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И НЕПРОГРАММНЫМ 

НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, 

РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ  

БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

2023 И 2024 ГОДОВ 

 

                                             (тыс. рублей) 

 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

Всего         25325,7 16979,3 
17964,

4 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие 

Головинского сельского 

поселения" 

01.0.00

.00000 
      17635,1 

10637,

2 

11129,

0 

Подпрограмма 1  

"Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 

и территории Головинского 

сельского поселения" 

01.1.00

.00000 
      147,5 205,0 195,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение защиты и 

безопасности населения" 

01.1.01

.00000 
      25,0 15,0 15,0 

Мероприятия по 

предупреждению и защите 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, организация 

деятельности аварийно-

спасательных служб 

01.1.01

.20010 
      5,0 5,0 5,0 

Мероприятия по 

предупреждению и защите 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, организация 

деятельности аварийно-

спасательных служб (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.1.01

.20010 
200 03 14 5,0 5,0 5,0 



38 
 

 

Мероприятия по 

предупреждению 

преступлений 

террористического характера, 

территориальной и 

гражданской обороне, по 

обеспечению 

мобилизационной готовности 

экономики 

01.1.01

.20020 
      20,0 10,0 10,0 

Мероприятия по 

предупреждению преступлений 

террористического характера, 

территориальной и 

гражданской обороне, по 

обеспечению мобилизационной 

готовности экономики (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.1.01

.20020 
200 02 04 20,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий по 

противопожарной 

безопасности" 

01.1.02

.00000 
      122,5 190,0 180,0 

Поддержка деятельности 

добровольной пожарной 

дружины 

01.1.02

.20030 
      18,0 20,0 10,0 

Поддержка деятельности 

добровольной пожарной 

дружины (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.1.02

.20030 
200 03 10 18,0 20,0 10,0 

Оказание поддержки 

гражданам и их 

объединениям, участвующим 

в охране общественного 

порядка, создание условий 

для деятельности народных 

дружин 

01.1.02

.20040 
      104,5 170,0 170,0 

Оказание поддержки гражданам 

и их объединениям, 

участвующим в охране 

общественного порядка, 

создание условий для 

деятельности народных дружин 

(Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

01.1.02

.20040 
100 03 14 90,0 170,0 170,0 



39 
 

 

государственными 

внебюджетными фондами) 

Оказание поддержки гражданам 

и их объединениям, 

участвующим в охране 

общественного порядка, 

создание условий для 

деятельности народных дружин 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.1.02

.20040 
200 03 14 14,5 0,0  0,0  

Подпрограмма 2 

"Организация досуга и 

обеспечение жителей 

поселения услугами 

культуры" 

01.2.00

.00000 
      5 582,8 5 607,9 5 966,2 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений (организаций), в 

том числе предоставление 

муниципальным бюджетным 

и автономным учреждениям 

субсидий" 

01.2.01

.00000 
      5 411,0 5 539,9 5 896,6 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального 

района на реализацию 

полномочий по созданию 

условий для организации 

досуга и обеспечения жителей 

поселений услугами 

организаций культуры 

01.2.01

.80030 
      5 411,0 5 539,9 5 896,6 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий по 

созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселений услугами 

организаций культуры 

(Межбюджетные трансферты) 

01.2.01

.80030 
500 08 01 5 411,0 5 539,9 5 896,6 

Основное мероприятие 

"Сохранение и 

популяризация объектов 

культурного наследия" 

01.2.03

.00000 
      171,8 68,0 69,6 



40 
 

 

Сохранение и популяризация 

объектов культурного 

наследия 

01.2.03

.20060 
      171,8 68,0 69,6 

Сохранение и популяризация 

объектов культурного наследия 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.2.03

.20060 
200 08 01 171,8 68,0 69,6 

Подпрограмма 3"Развитие 

физической культуры, 

массового спорта и 

молодежной политики" 

01.3.00

.00000 
      9,0 9,0 9,0 

Основное мероприятие 

"Развитие физической 

культуры, массового спорта" 

01.3.01

.00000 
      9,0 9,0 9,0 

Организация спортивных 

мероприятий 

01.3.01

.20070 
      9,0 9,0 9,0 

Организация спортивных 

мероприятий (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.3.01

.20070 
200 11 02 9,0 9,0 9,0 

Подпрограмма 4 "Развитие 

дорожной сети Головинского 

сельского поселения" 

01.4.00

.00000 
      1 449,3 1 507,3 1 567,6 

Основное мероприятие 

"Содержание и ремонт 

автомобильных дорог" 

01.4.01

.00000 
      1 449,3 1 507,3 1 567,6 

Содержание автомобильных 

дорог местного значения 

01.4.01

.20090 
      1 449,3 1 507,3 1 567,6 

Содержание автомобильных 

дорог местного значения 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.4.01

.20090 
200 04 09 1 449,3 1 507,3 1 567,6 

Подпрограмма 5 

"Благоустройство территории 

Головинского сельского  

поселения" 

01.5.00

.00000 
      10446,5 3 308,0 3 391,2 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

восстановления, сохранности 

зеленых насаждений, 

правильного и 

своевременного ухода за 

ними" 

01.5.01

.00000 
      50,0 50,0 50,0 

Мероприятия по озеленению 

территории поселения 

01.5.01

.20120 
      50,0 50,0 50,0 



41 
 

 

Мероприятия по озеленению 

территории поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.5.01

.20120 
200 05 03 50,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие 

"Прочие мероприятия по 

благоустройству" 

01.5.03

.00000 
      2954,9 3 169,7 3 251,7 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

01.5.03

.20140 
      779,9 916,7 916,7 

Прочие мероприятия по 

благоустройству (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.5.03

.20140 
200 05 03 772,4 909,2 909,2 

Прочие мероприятия по 

благоустройству (Иные 

бюджетные ассигнования) 

01.5.03

.20140 
800 05 03 7,5 7,5 7,5 

Осуществление деятельности 

по обращению с животными 

без 

владельцев, обитающими на 

территории поселения 

01.5.03

.22010 
      200,0 200,0 200,0 

Осуществление деятельности 

по обращению с животными без 

владельцев, обитающими на 

территории поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.5.03

.22010 
200 05 03 200,0 200,0 200,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального 

района 

01.5.03

.80150 
      1 975,0 2 053,0 2 135,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района 

(Межбюджетные трансферты) 

01.5.03

.80150 
500 05 03 1 975,0 2 053,0 2 135,0 

Основное мероприятие 

"Обустройство и содержанию 

мест захоронения" 

01.5.04

.00000 
      40,0 40,0 40,0 

Мероприятия по 

обустройству и содержанию 

мест захоронения 

01.5.04

.20150 
      40,0 40,0 40,0 

Мероприятия по обустройству 

и содержанию мест 

захоронения (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

01.5.04

.20150 
200 05 03 40,0 40,0 40,0 



42 
 

 

(муниципальных) нужд) 

Основное мероприятие 

"Организация сбора, вывоза 

бытовых отходов и мусора" 

01.5.05

.00000 
      20,0 20,0 20,0 

Организация сбора, вывоза 

бытовых отходов и мусора 

01.5.05

.20160 
      20,0 20,0 20,0 

Организация сбора, вывоза 

бытовых отходов и мусора 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.5.05

.20160 
200 05 03 20,0 20,0 20,0 

Основное мероприятие 

"Организация уличного 

освещения" 

01.5.06

.00000 
      2684,2 28,3 29,5 

Организация наружного 

освещения населенных 

пунктов района (местный 

бюджет) 

01.5.06

.21340 
   2660,0 0,0 0,0 

Организация наружного 

освещения населенных пунктов 

района (местный бюджет) 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.5.06

.21340 
200 05 03 2660,0 0,0 0,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального 

района на реализацию части 

полномочий по организации 

благоустройства территории 

в части уличного освещения 

улиц 

01.5.06

.80050 
      24,2 28,3 29,5 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию части полномочий 

по организации 

благоустройства территории в 

части уличного освещения улиц 

(Межбюджетные трансферты) 

01.5.06

.80050 
500 05 03 24,2 28,3 29,5 

Основное мероприятие : 

«Реализация проекта 

«Решаем вместе» в рамках 

инициативного 

бюджетирования 

01.5.08

.00000 
   4697,4 0,0 0,0 



43 
 

 

Поставка и установка детской 

площадки по адресу: 

ул.Петровская, с.Соловьевка, 

Белгородский район 

01.5.08

.S0323 
   800,0 0,0 0,0 

Поставка и установка детской 

площадки по адресу: 

ул.Петровская, с.Соловьевка, 

Белгородский район (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.5.08

.S0323 
200 05 03 800,0 0,0 0,0 

Поставка и установка детской 

площадки по адресу: 

ул.Петровская, с.Соловьевка, 

Белгородский район 

01.5.08

.S0324 
   950,0 0,0 0,0 

Поставка и установка детской 

площадки по адресу: 

ул.Петровская, с.Соловьевка, 

Белгородский район (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.5.08

.S0324 
200 05 03 950,0 0,0 0,0 

Ремонт тротуарной дорожки по 

ул.Катульского-Луговая 

с.Головино, Белгородский 

район 

01.5.08

.S0354 
   2947,4 0,0 0,0 

Ремонт тротуарной дорожки по 

ул.Катульского-Луговая 

с.Головино, Белгородский 

район (закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.5.08

.S0354 
200 05 03 2947,4 0,0 0,0 

Непрограммная часть 
99.0.00

.00000 
      7690,6 5 942,1 6 010,4 

Непрограммное направление 

деятельности 

99.9.00

.00000 
      7690,6 5 942,1 6 010,4 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммных расходов 

99.9.00

.00190 
      2 645,0 2 526,7 2 622,9 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммных 

расходов (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

99.9.00

.00190 
100 01 04 2 206,0 2 278,2 2 363,1 



44 
 

 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммных 

расходов (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99.9.00

.00190 
200 01 04 439,0 248,5 259,8 

Расходы на выплаты по 

оплате труда главе местной 

администрации в рамках 

непрограммных расходов 

99.9.00

.00200 
      954,8 934,3 983,1 

Расходы на выплаты по оплате 

труда главе местной 

администрации в рамках 

непрограммных расходов 

(Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

99.9.00

.00200 
100 01 04 954,8 934,3 983,1 

Обеспечение деятельности 

административно-

хозяйственных отделов в 

рамках непрограммных 

расходов 

99.9.00

.20170 
      472,7 433,0 433,0 

Обеспечение деятельности 

административно-

хозяйственных отделов в 

рамках непрограммных 

расходов (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99.9.00

.20170 
200 04 12 409,7 370,0 370,0 

Обеспечение деятельности 

административно-

хозяйственных отделов в 

рамках непрограммных 

расходов (Иные бюджетные 

ассигнования) 

99.9.00

.20170 
800 04 12 63,0 63,0 63,0 

Мероприятия по 

реформированию 

99.9.00

.20190 
      152,9 144,0 144,0 



45 
 

 

муниципальных финансов в 

рамках непрограммных 

расходов 

Мероприятия по 

реформированию 

муниципальных финансов в 

рамках непрограммных 

расходов (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99.9.00

.20190 
200 01 13 152,9 144,0 144,0 

Выплаты муниципальной 

доплаты к пенсии в рамках 

непрограммных расходов 

99.9.00

.20200 
      41,3 42,8 44,7 

Выплаты муниципальной 

доплаты к пенсии в рамках 

непрограммных расходов 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

99.9.00

.20200 
300 10 01 41,3 42,8 44,7 

Мероприятия по 

противодействию коррупции 

в границах поселения в 

рамках непрограммных 

расходов 

99.9.00

.20210 
      4,0 4,0 4,0 

Мероприятия по 

противодействию коррупции в 

границах поселения в рамках 

непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99.9.00

.20210 
200 01 13 4,0 4,0 4,0 

Мероприятия по развитию 

сельскохозяйственного 

производства, созданию 

условий для развития малого 

и среднего 

предпринимательства в 

рамках непрограммных 

расходов 

99.9.00

.20220 
      1,0 1,0 1,0 

Мероприятия по развитию 

сельскохозяйственного 

производства, созданию 

условий для развития малого и 

среднего предпринимательства 

в рамках непрограммных 

расходов (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99.9.00

.20220 
200 04 12 1,0 1,0 1,0 



46 
 

 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию в рамках 

непрограммных расходов 

99.9.00

.20240 
      84,8 84,8 84,8 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию в рамках 

непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99.9.00

.20240 
200 04 12 84,8 84,8 84,8 

Резервный фонд 

администрации сельского 

поселения в рамках 

непрограммных расходов 

99.9.00

.20550 
      50,0 50,0 50,0 

Резервный фонд администрации 

сельского поселения в рамках 

непрограммных расходов 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

99.9.00

.20550 
800 01 11 50,0 50,0 50,0 

Поддержка некоммерческих 

организаций в рамках 

непрограммных расходов 

99.9.00

.21020 
      20,0 20,0 20,0 

Поддержка некоммерческих 

организаций в рамках 

непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99.9.00

.21020 
200 10 06 8,0 8,0 8,0 

Поддержка некоммерческих 

организаций в рамках 

непрограммных расходов 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

99.9.00

.21020 
300 10 06 12,0 12,0 12,0 

Мероприятия по развитию 

территориального 

общественного 

самоуправления 

99.9.00

.21050 
      48,0 48,0 48,0 

Мероприятия по развитию 

территориального 

общественного самоуправления 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99.9.00

.21050 
200 05 03 48,0 48,0 48,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в 

рамках непрограммных 

99.9.00

.51180 
      93,2 96,3 98,4 



47 
 

 

расходов 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в 

рамках непрограммных 

расходов (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

99.9.00

.51180 
100 02 03 91,2 94,3 96,4 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в 

рамках непрограммных 

расходов (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99.9.00

.51180 
200 02 03 2,0 2,0 2,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального 

района на реализацию 

полномочий по определению 

поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) в рамках 

непрограммных расходов 

99.9.00

.80070 
      7,0 7,3 7,6 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий по 

определению поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) в 

рамках непрограммных 

расходов (Межбюджетные 

трансферты) 

99.9.00

.80070 
500 01 04 7,0 7,3 7,6 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального 

района на реализацию 

полномочий контрольно-

счетной комиссии в рамках 

99.9.00

.80110 
      13,9 14,4 15,0 



48 
 

 

непрограммных расходов 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий 

контрольно-счетной комиссии в 

рамках непрограммных 

расходов (Межбюджетные 

трансферты) 

99.9.00

.80110 
500 01 06 13,9 14,4 15,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального 

района по осуществлению 

муниципального земельного 

контроля за использованием 

земель поселений и по 

распоряжению земельными 

участками, находящимися в 

собственности поселений 

99.9.00

.80120 
      131,2 131,2 0,0  

Предоставление 

межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района по 

осуществлению 

муниципального земельного 

контроля за использованием 

земель поселений и по 

распоряжению земельными 

участками, находящимися в 

собственности поселений 

(Межбюджетные трансферты) 

99.9.00

.80120 
500 01 04 131,2 131,2 0,0  

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального 

района по осуществлению 

контроля за использованием 

физическими и 

юридическими лицами 

требований, установленных 

правилами благоустройства, 

озеленения, обеспечения 

чистоты и порядка на 

территории поселений 

99.9.00

.80130 
      10,8 10,8 10,8 



49 
 

 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района по 

осуществлению контроля за 

использованием физическими и 

юридическими лицами 

требований, установленных 

правилами благоустройства, 

озеленения, обеспечения 

чистоты и порядка на 

территории поселений 

(Межбюджетные трансферты) 

99.9.00

.80130 
500 01 04 10,8 10,8 10,8 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

по архивному делу 

99.9.00

.80150 
      6,0 6,0 0,0  

Предоставление 

межбюджетных трансфертов по 

архивному делу 

(Межбюджетные трансферты) 

99.9.00

.80150 
500 01 04 6,0 6,0 0,0  

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

на осуществление бюджетных 

полномочий 

99.9.00

.80210 
      1 319,0 1 387,5 1 443,1 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов на 

осуществление бюджетных 

полномочий (Межбюджетные 

трансферты) 

99.9.00

.80210 
500 04 12 1 319,0 1 387,5 1 443,1 

Субсидии бюджетам 

городских и сельских 

поселений на реализацию 

мероприятий реновации 

администраций поселений 

Белгородского района 

99.9.00

.S1400 
      1 635,0 0,0  0,0  

Субсидии бюджетам городских 

и сельских поселений на 

реализацию мероприятий 

реновации администраций 

поселений Белгородского 

района (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99.9.00

.S1400 
200 04 12 1 635,0 0,0  0,0  

Условно утвержденные 

расходы 

     400,0 825,0 

  



50 
 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 10 

к Бюджету  

 
ОБЪЕМ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПОЛУЧАЕМЫХ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ В ДОХОД БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ НА 2022 ГОД И НА 
ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ 

  (тыс. рублей) 

Наименование 
Код бюджетной 

классификации 
2022 год 2023 год 2024 год 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 

202 16001 10 0000 150 11634,0 8109,0 8906,6 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 
202 29999 10 0000 150 4462,5 0,0 0,0 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов 

2 02 35118 10 0000 150 93,2 96,2 98,4 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

2 02 40014 10 0000 150 1534,1 1592,1 1652,4 

ИТОГО  17723,8 9797,3 10657,4 

 


